
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:   /QĐ-UBND 

 

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền cho Giám đốc Sở Nội vụ quyết định  

việc giải quyết một số thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền 

của Chủ tịch UBND Thành phố 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Bộ luật Lao động năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về điều kiện 

lao động và quan hệ lao động; 

Căn cứ Quyết định số 18/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND thành 

phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Nội vụ thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 877 /TTr-SNV ngày     

10/3/2025 về việc ban hành Quyết định ủy quyền thực hiện một số nhiệm vụ quản lý 

Nhà nước về lao động thuộc thẩm quyền của UBND Thành phố và Chủ tịch UBND 

Thành phố. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Nội vụ quyết định việc giải quyết một số 

thủ tục hành chính lĩnh vực Lao động, Tiền lương và Doanh nghiệp thuộc thẩm 

quyền quyết định của Chủ tịch UBND Thành phố, bao gồm: 

1. Cấp giấy phép hoạt động cho thuê lại lao động. 

2. Gia hạn giấy phép hoạt động cho thuê lại lao động. 

3. Cấp lại giấy phép hoạt động cho thuê lại lao động. 

4. Thu hồi giấy phép hoạt động cho thuê lại lao động. 

5. Rút tiền ký quỹ của doanh nghiệp cho thuê lại lao động. 

Thời hạn ủy quyền: Từ ngày 01/3/2025 đến hết ngày 31/12/2025 

Điều 2. Giám đốc Sở Nội vụ chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch 

UBND Thành phố về thực hiện nhiệm vụ được ủy quyền theo quy định tại Điều 1 



2  

Quyết định này; định kỳ 06 tháng, hằng năm báo cáo Chủ tịch UBND Thành phố kết 

quả thực hiện và các vấn đề đột xuất, phát sinh để xin ý kiến chỉ đạo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

380/QĐ-UBND ngày 19/01/2024 của Chủ tịch UBND Thành phố về việc ủy quyền 

cho Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội quyết định việc giải quyết một 

số thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND Thành phố. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám 

đốc, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./ 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 
- Bộ Nội vụ; 
- Cục KSTTHC - VPCP; 
- Thường trực Thành ủy; 
- Chủ tịch, các PCT HĐND Thành phố; 
- Chủ tịch, các PCT UBND Thành phố; 
- VPUBTP: CVP, các PCVP,  
các phòng: NC, TH, HC-QT,  
Trung tâm TTĐT;  
- Lưu: VT, NC. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Sỹ Thanh 

 


		2025-03-12T11:32:01+0700


		2025-03-12T16:00:17+0700


		2025-03-12T16:00:17+0700


		2025-03-12T16:00:17+0700


		2025-03-12T16:00:17+0700




